[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

30 августа  2022 года                                                                                                            № 650

Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
 и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
 и в дорожном хозяйстве
В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Кемского муниципального района и их целевые значения.
2. Утвердить индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Кемского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района
О.Г. Бородушкин

                                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

Кемского муниципального района

от 30 августа 2022 года  № 650
Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах Кемского муниципального района и их целевые значения
	Ключевой показатель
	Целевое значение ключевого показателя

	Процент устранённых нарушений обязательных требований в области автомобильных дорог и дорожной деятельности из числа выявленных в отчётный период по результатам проведённых в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве контрольных мероприятий
	не менее 45 %

	Процент отменённых в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях, вынесенных по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях, возбуждённых по итогам проведённых в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве контрольных мероприятий, от общего количества вынесенных в отчётный период постановлений по делам об административных правонарушениях
	не более 5 %

	Процент признанных недействительными и (или) отменённых решений, принятых по результатам проведённых в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве контрольных мероприятий, от общего количества решений, принятых в отчётный период по результатам проведённых в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве контрольных мероприятий
	не более 5 %

Отчётным периодом для определения значения целевого показателя муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве является календарный год.

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

Кемского муниципального района

от 30 августа 2022 года № 650
Индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах Кемского муниципального района
1. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведённых за отчётный период;

2. Количество контрольных мероприятий, проведённых за отчётный период без взаимодействия с контролируемыми лицами, по каждому виду контрольного мероприятия;

3. Количество контрольных мероприятий, проведённых за отчётный период со взаимодействием с контролируемыми лицами, по каждому виду контрольного мероприятия;

4. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных в отчётный период;

5. Количество предписаний об устранении нарушений обязательных требований, выданных в отчётный период;

6. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований за отчётный период;

7. Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях за отчётный период;

8. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях, возбуждённых по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий за отчётный период;

9. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий за отчётный период;

10. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании их проведения за отчётный период;

11. Общее количество учтённых объектов муниципального жилищного контроля на конец отчётного периода;

12. Количество административных исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц органа муниципального жилищного контроля, поданных в суд контролируемыми лицами за отчётный период;

13. Количество вступивших в законную силу судебных решений об удовлетворении требований контролируемых лиц об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц органа муниципального жилищного контроля за отчётный период;

14. Количество контрольных мероприятий, результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены за отчётный период.
Отчётным периодом для определения значения индикативного показателя муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве является календарный год.